
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 122 Rozeslána dne 18. prosince 2014 Cena Kč 189,–

O B S A H :

300. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních
jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené
formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů

301. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů, a kterou
se mění vyhláška č. 473/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění
pozdějších předpisů



300

VYHLÁŠKA

ze dne 11. prosimce 2014,

kterou se mění vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě
vybraných účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu

a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů
(technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 37b odst. 1
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění poz-
dějších předpisů, k provedení § 4 odst. 8 tohoto zá-
kona:

Čl. I

Vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech
v technické formě vybraných účetních jednotek a je-
jich předávání do centrálního systému účetních in-
formací státu a o požadavcích na technické a smíšené
formy účetních záznamů (technická vyhláška o účet-
ních záznamech), ve znění vyhlášky č. 434/2010 Sb.,
vyhlášky č. 437/2011 Sb., vyhlášky č. 461/2012 Sb.
a vyhlášky č. 472/2013 Sb., se mění takto:

1. V § 3 odst. 1 písm. a) se slova „nebo u jed-
notlivých částí účetních výkazů za dílčí konsolidační
celek státu“ zrušují.

2. V § 3 odst. 1 písmeno b) zní:

„b) Pomocného konsolidačního přehledu; rozsah
jednotlivých částí Pomocného konsolidačního
přehledu a jejich vzory stanoví příloha č. 3a
k této vyhlášce, a“.

3. V § 3a odst. 1 se za slova „řízení veřejných
financí“ vkládají slova „a pro účely sestavení účet-
ních výkazů za Českou republiku a za dílčí konso-
lidační celky státu“.

4. V § 3a se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Údaje pro účely sestavení účetních výkazů

za Českou republiku a za dílčí konsolidační celky
státu v rámci Pomocného analytického přehledu ne-
vykazují a nepředávají obce, jejichž počet obyvatel
zveřejněný Českým statistickým úřadem je na po-
čátku bezprostředně předcházejícího účetního ob-
dobí menší než 10 000.“.

Dosavadní odstavce 3 až 5 se označují jako od-
stavce 4 až 6.

5. V § 5 odst. 1 se věta druhá zrušuje.

6. V § 5 se za odstavec 3 vkládá nový odsta-
vec 4, který včetně poznámky pod čarou č. 1 zní:

„(4) Vybrané účetní jednotky nepředávají účet-
ní záznamy podle § 3a do centrálního systému účet-
ních informací státu, pokud převážně obsahují sku-
tečnosti nebo informace, které jsou podle jiného
právního předpisu1) utajovanými informacemi.

1) Zákon č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skuteč-
ností, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších před-
pisů.
Zákon č. 153/1994 Sb., o zpravodajských službách Čes-
ké republiky, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 154/1994 Sb., o Bezpečnostní informační
službě, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 67/1992 Sb., o Vojenském obranném zpravo-
dajství, ve znění pozdějších předpisů.“.

Dosavadní odstavce 4 až 10 se označují jako od-
stavce 5 až 11.

Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3578 Částka 122



7. Příloha č. 2a zní:

„Příloha č. 2a k vyhlášce č. 383/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3579



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3580 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3581



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3582 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3583



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3584 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3585



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3586 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3587



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3588 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3589



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3590 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3591



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3592 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3593



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3594 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3595



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3596 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3597



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3598 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3599



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3600 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3601



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3602 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3603



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3604 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3605



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3606 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3607



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3608 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3609



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3610 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3611



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3612 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3613



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3614 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3615



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3616 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3617



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3618 Částka 122



8. Příloha č. 2b včetně poznámky zní:

„Příloha č. 2b k vyhlášce č. 383/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3619



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3620 Částka 122



9. Příloha č. 3 včetně poznámky zní:
„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 383/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3621



10. Za přílohu č. 3 se vkládá nová příloha č. 3a,
která zní:

„Příloha č. 3a k vyhlášce č. 383/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3622 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3623



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3624 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3625



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3626 Částka 122



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3627



Sbírka zákonů č. 300 / 2014Strana 3628 Částka 122



Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Ustanovení vyhlášky č. 383/2009 Sb., ve
znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhláš-
ky, se použijí poprvé v účetním období započatém
1. ledna 2015 a později, není-li dále stanoveno jinak.

2. První předání konsolidačního účetního zá-
znamu podle § 3 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 383/
/2009 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účin-
nosti této vyhlášky, provádí konsolidované jednotky
státu podle konsolidační vyhlášky státu ve stavu
k 31. prosinci 2016, a to ve lhůtě do 31. července
2017 s tím, že nemusejí vykazovat za účetní období
roku 2016 stavy minulého období.

3. První předání konsolidačního účetního zá-

znamu podle § 3 odst. 1 písm. c) Seznam účetních
jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku
státu provádí spravující jednotky podle konsolidační
vyhlášky státu ve stavu k 31. prosinci 2014, a to ve
lhůtě do 31. března 2015.

4. V účetním období roku 2015 nevykazují a ne-
předávají příspěvkové organizace údaje pro účely se-
stavení účetních výkazů za Českou republiku a za
dílčí konsolidační celky státu v rámci Pomocného
analytického přehledu.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2015.

Ministr:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 300 / 2014Částka 122 Strana 3629



301

VYHLÁŠKA

ze dne 11. prosimce 2014,

kterou se mění vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších

předpisů, a kterou se mění vyhláška č. 473/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 410/2009 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 37b odst. 1
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění zákona
č. 437/2003 Sb. a zákona č. 304/2008 Sb., k provedení
§ 4 odst. 8 a § 24 odst. 5 tohoto zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnic-
tví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vy-
brané účetní jednotky, ve znění vyhlášky č. 435/
/2010 Sb., vyhlášky č. 403/2011 Sb., vyhlášky
č. 436/2011 Sb., vyhlášky č. 460/2012 Sb. a vyhlášky
č. 473/2013 Sb., se mění takto:

1. V § 4 odst. 8 se číslo „344“ zrušuje.

2. V § 14 odst. 3 písm. h) se slova „záměrem
účetní jednotky realizovat stavbu vyhovující právu
stavby a proto není vykazováno jako součást ocenění
stavby podle písmene a) nebo jako součást ocenění
v rámci položky „B.I. Zásoby““ nahrazují slovem
„zbožím“.

3. V § 14 odst. 6 písm. a) se písmeno „a“ na-
hrazuje čárkou.

4. V § 14 odst. 6 se na konci písmene b) tečka
nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno c), které zní:

„c) věcná břemena k pozemku a stavbě s výjimkou
užívacího práva, pokud nejsou vykazována jako
součást ocenění položky „A.II.3. Stavby“ ne-
bo jako součást ocenění v rámci položky
„B.I. Zásoby“, u kterých ocenění nepřevyšuje
částku 40 000 Kč.“.

5. V § 14 odst. 7 se na konci textu písmene d)
doplňují slova „ , nevykazovaná v položce ,,A.II.6.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek““.

6. V § 22 odst. 3 písmeno b) zní:

„b) „B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná
peněžitá plnění“ obsahuje zejména nároky vůči
správci daně na vrácení daně za zdaňovací ob-
dobí, například daň silniční, daň z nemovitých
věcí a daň z nabytí nemovitých věcí; dále ob-
sahuje částky pohledávek z titulu daně z příjmů,
jejíž odvod správci daně zajišťuje účetní jed-
notka jako plátce daně za daň vybranou od po-
platníků nebo sraženou poplatníkům daně, na-
příklad zaměstnancům,“.

7. V § 22 odst. 3 písmeno d) zní:

„d) „B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané
vládní instituce“ obsahuje pohledávky za oso-
bami, které nejsou vybranými účetními jednot-
kami, a to z titulu dotací, grantů, příspěvků,
subvencí, dávek, nenávratných finančních výpo-
mocí, podpor či peněžitých darů.“.

8. V § 23 odst. 2 se slova „Jiné přímé daně“
nahrazují slovy „Ostatní daně, poplatky a jiná ob-
dobná peněžitá plnění“ a slova „Jiné daně a po-
platky“ se nahrazují slovy „Pohledávky za osobami
mimo vybrané vládní instituce“.

9. V § 26 odst. 2 písm. d) se slova „minulých
období“ nahrazují slovy „předcházejících účetních
období“ a slova „minulých účetních“ se nahrazují
slovy „předcházejících účetních“.

10. V § 29 odst. 4 se slova „výdaje minulých“
nahrazují slovy „výdaje předcházejících účetních“,
slova „hospodaření minulých“ se nahrazují slovy
„hospodaření předcházejících“ a slova „rozpočtu
minulých“ se nahrazují slovy „rozpočtu předcháze-
jících účetních“.

11. V § 31 písm. c) se slova „Dlouhodobé
dluhy z ručení“ nahrazují slovy „Dlouhodobé zá-
vazky z ručení“.

Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3630 Částka 122



12. V § 32 odst. 4 písmeno b) zní:

„b) „D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná ob-
dobná peněžitá plnění“ obsahuje zejména
částky dluhů vůči správci daně ze spotřebních
daní a dalších daní, například daň silniční, daň
z nemovitých věcí a daň z nabytí nemovitých
věcí; dále obsahuje částky daně z příjmů, jejíž
odvod správci daně zajišťuje účetní jednotka
jako plátce daně za daň vybranou od poplatníků
nebo sraženou poplatníkům, například zaměst-
nancům,“.

13. V § 32 odst. 5 písm. a) se slova „D.III.19.“
nahrazují slovy „D.III.18.“.

14. V § 32 odst. 5 písm. b) se slova „D.III.20.“
nahrazují slovy „D.III.19.“.

15. V § 32 odst. 5 písm. c) se slova „D.III.21.“
nahrazují slovy „D.III.20.“.

16. V § 32 odst. 6 písm. a) se slova „D.III.22.“
nahrazují slovy „D.III.21.“.

17. V § 32 odst. 6 písm. b) se slova „D.III.23.“
nahrazují slovy „D.III.22.“.

18. V § 32 odst. 6 písm. c) se slova „D.III.24.“
nahrazují slovy „D.III.23.“.

19. V § 32 odst. 6 písm. d) se slova „D.III.25.“
nahrazují slovy „D.III.24.“.

20. V § 32 odst. 6 písm. e) se slova „D.III.26.“
nahrazují slovy „D.III.25.“.

21. V § 32 odst. 7 písm. a) se slova „D.III.28.
Krátkodobé dluhy z ručení“ nahrazují slo-
vy „D.III.27. Krátkodobé závazky z ručení“.

22. V § 32 odst. 7 písm. b) se slova „D.III.29.“
nahrazují slovy „D.III.28.“.

23. V § 32 odst. 7 písm. c) se slova „D.III.30.
Dluhy z neukončených finančních operací“ nahra-
zují slovy „D.III.29. Závazky z neukončených fi-
nančních operací“.

24. V § 32 odst. 7 písm. d) se slova „D.III.32.“
nahrazují slovy „D.III.31.“.

25. V § 32 odst. 8 písm. a) se slova „D.III.35.“
nahrazují slovy „D.III.34.“.

26. V § 32 odst. 8 písm. b) se slova „D.III.36.“
nahrazují slovy „D.III.35.“.

27. V § 32 odst. 8 písm. c) se slova „D.III.37.“

nahrazují slovy „D.III.36.“, slova „D.III.19.“ se na-
hrazují slovy „D.III.18.“, slova „D.III.20.“ se nahra-
zují slovy „D.III.19.“, slova „D.III.21.“ se nahrazují
slovy „D.III.20.“ a slova „D.III.38.“ se nahrazují
slovy „D.III.37.“.

28. V § 33 odst. 3 písm. a) se slovo „minulá“
nahrazuje slovem „předcházející“.

29. V § 35 písm. c) se slova „dotací poskytova-
ných“ nahrazují slovy „dotací, grantů, příspěvků,
subvencí, dávek, nenávratných finančních výpomocí,
podpor či peněžních darů poskytovaných zejména“.

30. V § 40 písm. c) se slova „dotací poskytova-
ných“ nahrazují slovy „dotací, grantů, příspěvků,
subvencí, dávek, nenávratných finančních výpomocí,
podpor či peněžních darů poskytovaných zejména“.

31. V § 41 písm. e) se slova „daně z nemovitostí
a daně dědické, darovací a z převodu nemovitostí“
nahrazují slovy „daně z nemovitých věcí a daně z na-
bytí nemovitých věcí“.

32. V § 43 odst. 4 písm. a) se slova „Peněžní
toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých
dluhů“ nahrazují slovy „Peněžní toky ze změny
oběžných aktiv a krátkodobých závazků“.

33. V § 44 odst. 10 písm. g) a h) se slovo „mi-
nulých“ nahrazuje slovy „předcházejících účetních“.

34. V § 46 odst. 3 písm. c) a f) se slovo „minu-
lých“ nahrazuje slovy „předcházejících účetních“
a slovo „minulá“ se nahrazuje slovem „předcháze-
jící“.

35. V § 48 odst. 4 se slova „P.VII.1.“ nahrazují
slovy „P.VIII.5.“.

36. V § 48 odstavec 5 zní:

„(5) Hodnota položky „P.VIII.5. Vyrovnávací
účet k podrozvahovým účtům“ se stanoví jako sou-
čet položek „P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý ne-
hmotný majetek“, „P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý
hmotný majetek“, „P.I.3. Vyřazené pohledávky“,
„P.I.5. Ostatní majetek“, „P.II.1. Krátkodobé pod-
míněné pohledávky z předfinancování transferů“,
„P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze za-
hraničních transferů“, „P.II.5. Ostatní krátkodobé
podmíněné pohledávky z transferů“, „P.III. Podmí-
něné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou“, „P.IV. Další podmíněné pohledávky“,
„P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z před-
financování transferů“, „P.V.3. Dlouhodobé podmí-

Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3631



něné pohledávky ze zahraničních transferů“, „P.V.5.
Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z trans-
ferů“, „P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná ak-
tiva“ a „P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná
aktiva“ snížený o součet položek „P.I.4. Vyřazené
závazky“, „P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky
z předfinancování transferů“, „P.II.4. Krátkodobé
podmíněné závazky ze zahraničních transferů“,
„P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky
z transferů“, „P.V.2. Dlouhodobé podmíněné zá-
vazky z předfinancování transferů“, „P.V.4. Dlou-
hodobé podmíněné závazky ze zahraničních trans-
ferů“, „P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné zá-
vazky z transferů“, „P.VI. Podmíněné závazky z dů-
vodu užívání cizího majetku“, „P.VII. Další pod-
míněné závazky“, „P.VIII.3. Ostatní krátkodobá
podmíněná pasiva“ a „P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá
podmíněná pasiva“.“.

37. V § 50 písm. a) se slova „krátkodobé před-
pokládané pohledávky za Evropskou unií z titulu
předfinancování dotací poskytovaných z rozpočtu
Evropské unie“ nahrazují slovy „krátkodobé před-
pokládané pohledávky zejména za Evropskou unií
z titulu předfinancování dotací, grantů, příspěvků,
subvencí, dávek, nenávratných finančních výpomocí,
podpor či peněžních darů poskytovaných zejména
z rozpočtu Evropské unie“.

38. V § 50 písm. b) se slova „krátkodobé před-
pokládané závazky vůči Evropské unii z titulu
předfinancování dotací poskytovaných z rozpočtu
Evropské unie“ nahrazují slovy „krátkodobé před-
pokládané závazky zejména vůči Evropské unii z ti-
tulu předfinancování dotací, grantů, příspěvků, sub-
vencí, dávek, nenávratných finančních výpomocí,
podpor či peněžních darů poskytovaných zejména
z rozpočtu Evropské unie“.

39. V § 52a písm. a) se slova „dlouhodobé
předpokládané pohledávky za Evropskou unií z ti-
tulu předfinancování dotací poskytovaných z roz-
počtu Evropské unie“ nahrazují slovy „dlouhodobé

předpokládané pohledávky zejména za Evropskou
unií z titulu předfinancování dotací, grantů, pří-
spěvků, subvencí, dávek, nenávratných finančních
výpomocí, podpor či peněžních darů poskytovaných
zejména z rozpočtu Evropské unie“.

40. V § 52a písm. b) se slova „dlouhodobé
předpokládané závazky vůči Evropské unii z titulu
předfinancování dotací poskytovaných z rozpočtu
Evropské unie“ nahrazují slovy „dlouhodobé před-
pokládané závazky zejména vůči Evropské unii z ti-
tulu předfinancování dotací, grantů, příspěvků, sub-
vencí, dávek, nenávratných finančních výpomocí,
podpor či peněžních darů poskytovaných zejména
z rozpočtu Evropské unie“.

41. V nadpise § 53 se slovo „dluhy“ nahrazuje
slovem „závazky“.

42. V § 53 písm. a), c), e) a g) se slova „Krátko-
dobé podmíněné dluhy“ nahrazují slovy „Krátko-
dobé podmíněné závazky“.

43. V § 53 písm. b), d), f) a h) se slova „Dlou-
hodobé podmíněné dluhy“ nahrazují slovy „Dlou-
hodobé podmíněné závazky“.

44. V § 55 odst. 1 se na konci písmene j) čárka
nahrazuje tečkou a písmeno k) se zrušuje.

45. V § 55 odst. 2 se na konci písmene j) tečka
nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno k), které
zní:

„k) v případě práva stavby není součástí jeho oce-
nění stavba vyhovující právu stavby.“.

46. V § 55 se odstavce 9 až 12 zrušují.

47. V § 66 se odstavec 10 zrušuje.

48. V § 67 odst. 1 se slova „podmíněných
dluhů“ nahrazují slovy „podmíněných závazků“.

49. V § 69 odst. 1 písm. b) a c) se slovo „minu-
lých“ nahrazuje slovem „předcházejících“.

Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3632 Částka 122



50. Příloha č. 1 zní:

„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3633



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3634 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3635



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3636 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3637



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3638 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3639



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3640 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3641



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3642 Částka 122



51. Příloha č. 3 zní:

„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3643



52. Příloha č. 4 zní:

„Příloha č. 4 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3644 Částka 122



53. Příloha č. 5 zní:

„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3645



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3646 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3647



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3648 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3649



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3650 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3651



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3652 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3653



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3654 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3655



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3656 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3657



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3658 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3659



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3660 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3661



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3662 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3663



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3664 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3665



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3666 Částka 122



54. Příloha č. 6 zní:

„Příloha č. 6 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3667



55. Příloha č. 7 zní:
„Příloha č. 7 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3668 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3669



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3670 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3671



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3672 Částka 122



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3673



Sbírka zákonů č. 301 / 2014Strana 3674 Částka 122



Čl. II

V čl. II vyhlášky č. 473/2013 Sb., kterou se mění
vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané
účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů, bo-
dy 12. až 17. znějí:

„12. Stav položky rozvahy „A.IV.5. Dlouho-
dobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze
zahraničí“ vykázaný k 31. prosinci 2014 se od
1. ledna 2015 vykazuje v položce rozvahy „A.IV.7.
Zprostředkování dlouhodobých transferů“ nebo
„A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trans-
fery“ nebo „B.II.16. Pohledávky za osobami mimo
vybrané vládní instituce“ nebo „B.II.17. Pohledávky
za vybranými ústředními vládními institucemi“.

13. Stav položky rozvahy „B.II.27. Krátkodobé
pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze za-
hraničí“ vykázaný k 31. prosinci 2014 se od 1. led-
na 2015 vykazuje v položkách rozvahy „B.II.27.
Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery“ nebo
„B.II.28. Zprostředkování krátkodobých transferů“
nebo „B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vy-
brané vládní instituce“ nebo „B.II.17. Pohledávky
za vybranými ústředními vládními institucemi“.

14. Stav položky rozvahy „D.III.34. Krátko-
dobé přijaté zálohy na transfery“ vykázaný k 31. pro-
sinci 2014 se od 1. ledna 2015 vykazuje v položkách
rozvahy „D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na
transfery“ nebo „D.III.33. Zprostředkování krátko-
dobých transferů“ nebo „D.III.18. Závazky k oso-
bám mimo vybrané vládní instituce“ nebo „D.III.19.
Závazky k vybraným ústředním vládním institu-
cím“.

15. Stav položky rozvahy „D.II.7. Dlouhodobé
závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahra-
ničí“ vykázaný k 31. prosinci 2014 se od 1. ledna
2015 vykazuje v položkách rozvahy „D.II.9. Zpro-
středkování dlouhodobých transferů“ nebo „D.II.8.
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery“ nebo
„D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní
instituce“ nebo „D.III.19. Závazky k vybraným
ústředním vládním institucím“.

16. Stav položky rozvahy „D.II.9. Dlouhodobé
přijaté zálohy na transfery“ vykázaný k 31. prosinci
2014 se od 1. ledna 2015 vykazuje v položkách roz-
vahy „D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na trans-
fery“ nebo „D.II.9. Zprostředkování dlouhodobých

transferů“ nebo „D.III.18. Závazky k osobám mimo
vybrané vládní instituce“ nebo „D.III.19. Závazky
k vybraným ústředním vládním institucím“.

17. Stav položky rozvahy „D.III.33. Krátko-
dobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze za-
hraničí“ vykázaný k 31. prosinci 2014 se od 1. ledna
2015 vykazuje v položkách rozvahy „D.III.32. Krát-
kodobé přijaté zálohy na transfery“ nebo „D.III.18.
Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce“
nebo „D.III.19. Závazky k vybraným ústředním
vládním institucím“ nebo „D.III.33. Zprostředko-
vání krátkodobých transferů“.“.

Čl. III

Přechodná ustanovení

1. Ustanovení vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve
znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhláš-
ky, se použijí poprvé v účetním období započatém
1. ledna 2015 a později, není-li dále stanoveno jinak.

2. Ustanovení § 14, 55 a 66 vyhlášky č. 410/
/2009 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účin-
nosti této vyhlášky, mohou účetní jednotky použít
již v účetní závěrce sestavované k 31. 12. 2014.

3. Stav položky rozvahy „B.II.14. Jiné přímé
daně“ vykázaný k 31. prosinci 2014 se od 1. ledna
2015 vykazuje v položce rozvahy „B.II.14. Ostatní
daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění“.

4. Stav položky rozvahy „B.II.16. Jiné daně
a poplatky“ vykázaný k 31. prosinci 2014 se od
1. ledna 2015 vykazuje v položce rozvahy „B.II.14.
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá
plnění“.

5. Stav položky rozvahy „D.III.16. Jiné přímé
daně“ vykázaný k 31. prosinci 2014 se od 1. ledna
2015 vykazuje v položce rozvahy „D.III.16. Ostatní
daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění“.

6. Stav položky rozvahy „D.III.18. Jiné daně
a poplatky“ vykázaný k 31. prosinci 2014 se
od 1. ledna 2015 vykazuje v položce rozvahy
„D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná
peněžitá plnění“.

Čl. IV

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2015.

Ministr:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 301 / 2014Částka 122 Strana 3675



Sbírka zákonů 2014Strana 3676 Částka 122



Sbírka zákonů 2014Částka 122 Strana 3677



Sbírka zákonů 2014Strana 3678 Částka 122



Sbírka zákonů 2014Částka 122 Strana 3679



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3680 Částka 122

8591449 122016

14

ISSN 1211-1244


